
REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “ALCIDE DEGASPERI” 
BORGO VALSUGANA 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

LICEI: Scientifico - Scientifico Scienze Applicate - Scienze Umane - ISTITUTI TECNICI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - 

Costruzioni, Ambiente e Territorio - CORSI SERALI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Costruzioni, Ambiente e Territorio - Tecnico dei Servizi Socio-Sanitari 
  

Via XXIV Maggio, 7 - 38051 Borgo Valsugana (TN)  -  Tel 0461 753647  -  C.F. 81002070225  
Web: www.istalcidedegasperi.it   -   email: segr.istalcidedegasperi@scuole.provincia.tn.it   -   PEC: degasperi@pec.provincia.tn.it 

 

 

	

	

ID: 255617316       Borgo Valsugana, 05 Settembre 2022 
  
 

DETERMINAZIONE N. 41 
 

 

OGGETTO: Approvazione e pubblicazione degli elenchi CLIL 2022/2023 (lingua inglese 
e lingua tedesco) 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1272/2017 avente per oggetto: 

“Istituzione elenchi per il conferimento degli incarichi a tempo determinato per l’insegnamento di 

discipline non linguistiche in lingua straniera con modalità CLIL” nonché n. 794/2021,  che 

forniscono elementi per l’aggiornamento degli elenchi per il conferimento di incarichi a tempo 

determinato per l’insegnamento di discipline con modalità clil; 

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 376 del 05.03.2021 avente per oggetto: “Termini e 

modalità per la presentazione delle domande ai fini della formazione delle graduatorie d'istituto del 

personale docente per il triennio scolastico 2021/2024 ed approvazione della tabella di valutazione dei 

titoli. Articolo 3 bis comma 7, del Decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-

130/Leg.; 

VISTO l’art. 93 bis LP 5/2006 anche per l’a.s. 2022/2023 rimane in capo agli istituti scolastici 

capofila, l’istruttoria per individuare i nominatavi dei nuovi docenti che hanno effettivamente titolo a 

far parte degli elenchi clil; 

VISTA la circolare del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola  Prot. n. 

S166/2021/4.2/518510 d.d. 19.07.2021; 

VISTA la circolare del Servizio per i reclutamento e gestione del personale della scuola Prot. n. 

S166/2020/4.2/633435 d.d. 31.08.2021; 

VISTA la circolare del Servizio per i reclutamento e gestione del personale della scuola Prot. n. 

S166/458876/2022/4.2/LS d.d. 28.06.2022; 



 

 
 
 

2 
 
 
 
 

 

 
DETERMINA 

1. di approvare gli elenchi aggiornati CLIL a.s. 2022/2023, per il conferimento di incarichi a tempo 

determinato per l’insegnamento di discipline non linguistiche in lingua straniera con modalità CLIL. 

Gli allegati clil tedesco e clil inglese costituiscono parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

2. di pubblicare, in data odierna, sull’albo on line dell’Istituto, gli elenchi aggiornati CLIL 2022/2023. 

       

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giulio Bertoldi 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt 3 bis e 71 D. Lgs 82/05). La firma autografa è 
sostituirla dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile. 

 

 


